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                                                       Извештај 
за досегашни реакции на Општина Кочани а во врска со загадувањето од Пејпар Мил ДОО Кочани

Во врска со досегашните реакции од жителите на Општина Кочани, а кои се однесуваат на негативните/штетните влијанија  од работењето на фабриката Пејпар Мил ДОО Кочани (поранешна Целулоза),Општина Кочани има реагирано повеќе пати како до Државниот инспекторат за животна средина-ДИЖС кој ја има надлежноста за инспекцискиот надзор/контрола на работењето на Пејпар Мил ДОО Кочани како поседувач на А-ИСКЗ дозвола,како и до Министерството за животна средина и просторно планирање-МЖСПП како издавач на А-ИСКЗ дозволата на дотичниот правен субјект.
Главно реакциите на жителите на Општина Кочани од работењето на Пејпар Мил се однесуваат на загадувањето на воздухот од оџакот/котелот кој го користи фабриката за обавување на производствениот процес,како и загадувањето на водите(река Оризарска/Масалница како краен реципиент) со технолошката отпадна вода која се испушта од самата инсталација а истата се уште нема пречистителна станица.Бидејќи отпадната вода од Пејпар Мил се испушта во каналетките за наводнување на околното земјоделско земјиште,оттука и поплаките/реакциите во однос на загадената вода се најчесто од страна на локалните земјоделци.
Прилог - испратени дописи од страна на Општина Кочани до Државниот инспекторат за животна средина и до Министерството за животна средина во однос на горенаведената проблематика:

· Допис до МЖСПП бр.35-1488/1 од 10.07.2019 год.(аерозагадување)

· Допис до ДИЖС бр.35-1488/2 од 10.07.2019 год.(аерозагадување)

· Допис до ДИЖС бр.35-1641/1 од 29.07.2019 год.(аерозагадување и отпадна вода)

· Допис до МЖСПП бр.35-1693/1 од 09.08.2019 год.(аерозагадување и отпадна вода)

· Допис до ДИЖС бр.35-1693/2 од 09.08.2019 год.(аерозагадување и отпадна вода)

· Допис до ДИЖС бр.03-2040/1 од 10.10.2019 год.(аерозагадување и отпадна вода)

· Допис до МЖСПП бр.03-2040/2 од 10.10.2019 год.(аерозагадување и отпадна вода)

· Допис до МЖСПП бр.22-2374/2 од 26.11.2019 год(Мислење по Барање за измена на А-ИСКЗ дозвола)

· Допис до МЖСПП бр.22-2475/2 од 06.12.2019 год.(Барање за одржување на Јавна расправа по Барањето  за измена на А-ИСКЗ дозвола)

· Допис до ДИЖС бр.22-1044/2 од 13.05.2020 год.(отпадна вода)

· Допис до ДИЖС бр.сл.  од  15.05.2020 год.(аерозагадување)

· Допис до ДИЖС бр.35-1525/1 од 24.07.2020 год.(отпадна вода)

· [bookmark: _GoBack]Допис до МЖСПП  бр.08-2247/1 од 22.10.2020 год.(аерозагадување и отпадна вода)

· Допис до ДИЖС бр.08-2247/2 од 22.10.2020 год.(аерозагадување и отпадна вода)

· Допис до ДИЖС бр.22-2621/1 од 14.12.2020 год.(отпадна вода)
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